
PRZEWODNICZĄCY 
RADY POWIATU
w Wysokiem Mazowieckiem

OR.0002.3.2014.

Protokół Nr XXXII/2014
z obrad XXXII Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji

w dniu 19 marca 2014 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem

pod przewodnictwem Doroty Łapiak przewodniczącego rady
protokołowała Joanna Brulińska pracownik starostwa. 

W posiedzeniu udział  wzięli  radni  powiatu wysokomazowieckiego oraz zaproszeni  goście
(listy obecności w załączeniu). 
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał i działalności Zarządu pomiędzy sesjami.
5. Sprawozdanie przewodniczących komisji z działalności komisji pomiędzy sesjami. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Informacja  o  stanie  bezpieczeństwa  p.  pożarowego  oraz  zagrożeń  pożarowych

powiatu. 
8. Informacja  z  działalności  Powiatowego  rzecznika  Konsumentów  w  Wysokiem

Mazowieckiem za 2013 rok. 
9. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2013 rok. 
10. Informacja  dyrektora  Szpitala  Ogólnego  w  Wysokiem  Mazowieckiem  z  realizacji

Uchwały Nr XXIII/165/2013 Rady Powiatu Wysokomazowieckiego z dnia 29 maja
2013  roku  w  sprawie  określenia  zasad  zbywania,  oddania  w  dzierżawę,  najem,
użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych przez Szpital  Ogólny w Wysokiem
Mazowieckiem. 

11. Sprawozdanie  z  realizacji  programu  współpracy  powiatu  wysokomazowieckiego  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2013 roku. 

12. Rozpatrzenie projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawie: 
a) zmiany  nazwy  Liceum  Ogólnokształcącego  dla  Dorosłych  w  Wysokiem

Mazowieckiem  wchodzącego  w  skład  Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących  
i Policealnych w Wysokiem Mazowieckiem i zmiany jego aktu założycielskiego, 

b) założenia  Liceum  Ogólnokształcącego  dla  Dorosłych  nr  II  w  Wysokiem
Mazowieckiem  wchodzącego  w  skład  Centrum  Kształcenia  Zawodowego  
w Wysokiem Mazowieckiem, 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad zbywania, oddania w dzierżawę,
najem,  użytkowanie  oraz  użyczenie  aktywów  trwałych  przez  Szpital  Ogólny  
w Wysokiem Mazowieckiem,

d) określenia  zadań  na  które  przeznacza  się  środki  państwowego  Funduszu
rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2014 rok, 

e) zmian w budżecie powiatu na 2014 rok, 

1



f) odwołania Skarbnika Powiatu, 
g) rozwiązania stosunku pracy z radnym Rady Powiatu Wysokomazowieckiego.

2. Sprawy różne. 
3. Zamknięcie obrad. 

Ad.1). 
Przewodnicząca  rady o  godzinie  1209 otworzyła  obrady  XXXII  Sesji  Rady  Powiatu
Wysokomazowieckiego  IV  kadencji  w  dniu  19  marca  2014  roku.  Powitała  przybyłych
radnych  rady  powiatu  wysokomazowieckiego  oraz  zaproszonych  gości  (  listy  obecności  
w załączeniu). Następnie poinformowała, iż na podstawie listy obecności w sesji uczestniczy
16  radnych,  co  stanowi  kworum,  przy  którym  rada  może  obradować  i  podejmować
prawomocne  uchwały  (nieobecny  na  sesji:  radny  Waldemar  Kikolski,  radny  Leszek
Mężyński, radna Elżbieta Trzeszczkowska) - tym samym stwierdziła prawomocność obrad. 

Ad.2). 
Przewodnicząca rady poinformowała, iż kolejny punkt to przyjęcie porządku obrad XXXII
sesji rady powiatu. Zapytała czy są uwagi lub propozycje zmian do przedłożonego porządku?
Starosta w  imieniu  własnym  poprosił  radę  powiatu  o  zdjęcie  z  porządku  obrad  sesji  
w  punkcie  12  litery  g-  rozpatrzenie  projektu  uchwały  i  przyjęcie  uchwały  w  sprawie
wyrażenia  zgody  na  rozwiązanie  stosunku  pracy  z  radnym  Rady  Powiatu
Wysokomazowieckiego  DRUK  NR  18.  Poprosił,  aby  wniosek  Wójta  Gminy  Klukowo
dotyczący rozwiązania stosunku pracy z  radnym rady  powiatu został  zaopiniowany przez
Komisje Rewizyjną po zasięgnięciu opinii radcy prawnego.  
Przewodnicząca  rady zapytała,  czy  są  inne  wnioski?  Innych  wniosków  nie  zgłoszono.
Zaproponowała przegłosowanie wniosku zgłoszonego przez Starostę polegającego na zdjęciu
z porządku obrad sesji punktu 12 g celem skierowania sprawy do rozpatrzenia przez Komisję
Rewizyjną. Za przyjęciem wniosku opowiedziało się 15 radnych, przeciw-0, wstrzymał się od
głosu  1  radny.  Wniosek  został  przyjęty  większością  głosów.  Następnie  zaproponowała
głosowanie dotyczące przyjęcia porządku obrad XXXII sesji rady powiatu wraz z przyjętą
zmianą. Za przyjęciem porządku obrad opowiedziało się 16 radnych, przeciw-0, wstrzymało
się  od  głosu  0.  Porządek  obrad  XXXII  Sesji  Rady  Powiatu  Wysokomazowieckiego  IV
kadencji został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.3). 
Przewodnicząca rady poinformowała, iż kolejny punkt to przyjęcie protokołu z XXXI Sesji
Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji. Zawnioskowała o przyjęcie protokołu bez
odczytywania.  Następnie  zapytała  czy  są  inne  wnioski?  Innych wniosków nie zgłoszono.
Zaproponowała  głosowanie.  Za  przyjęciem  protokołu  z  XXXI  sesji  rady  powiatu
opowiedziało się 16 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 radnych. Stwierdziła, iż
protokół  z  XXXI Sesji  Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji  został  przyjęty
jednogłośnie. 

Ad.4). 
Starosta przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał rady powiatu i działalności zarządu
pomiędzy sesjami (materiał w załączeniu zał. Nr 1).
( o godzinie 1214 na obrady sesji przybył radny Waldemar Kikolski)
( o godzinie 1228 na obrady sesji przybył radny Leszek Mężyński).
Ponadto poinformował, iż powiat otrzymał już ostateczne kwoty subwencji i dotacji i niestety
po  raz  kolejny  otrzymaliśmy na  ten  rok  zdecydowanie  mniejszą  subwencję  oświatową o
kwotę 650 tys. zł. Obecnie zarząd powiatu pracuje nad tym jak tą dziurę załatać. Pierwszym

2



krokiem  było  to,  że  zarząd  powiatu  postanowił  wstrzymać  ogłoszenie  przetargu  na
opracowanie  dokumentacji  technicznej  rozbudowy  i  modernizacji  budynku  starostwa
powiatowego.  
Przewodnicząca rady zapytała,  czy są pytania do Starosty w związku z przedstawionym
sprawozdaniem? 
Radny Stanisław Grabowski poprosił o dodatkowe wyjaśnienie w kwestii wyrażania opinii
kategorii dróg w powiatach ościennych. 
Starosta odpowiedział,  iż wynika to z właściwego przepisu ustawy, z którego wynika, że
zmiana kategorii dróg z powiatowej na gminną albo z gminnej na powiatową opiniuje każdy
sąsiedni powiat. 
Przewodnicząca rady zapytała, czy są inne pytania?  
Radny Stefan Brzozowski stwierdził,  iż interesująca jest sprawa dotycząca realizowanego
programu przez Wszechnicę Uniwersytetu Jagiellońskiego- uważa, że na ten temat powinna
wypowiedzieć  się  Komisja  Oświaty,  Kultury  i  Sportu.  Zapytał,  czy  zarząd  przewiduje
dyskusję  na  ten  temat  na  posiedzeniu  komisji,  bo  uważa,  ze  jest  to  ciekawa i  korzystna
sprawa, bo wiele talentów jednak nam ginie. 
Starosta odpowiedział, iż przez 3 lata program był realizowany, natomiast nie były one tanie.
Dwutygodniowy turnus do Krakowa na Uniwersytet w czasie wakacji na jedną osobę oscyluje
w granicach 4 tys. zł. Zarząd Powiatu uznał, iż kwoty są za wysokie, jednak nic nie stoi na
przeszkodzie, aby na ten temat porozmawiać na komisji oświaty. 
Przewodnicząca rady zapytała, czy są inne pytania? Więcej pytań nie zgłoszono. 

Ad.5). 
Przewodnicząca  rady poinformowała,  iż  kolejny  punkt  porządku  obrad  to  sprawozdanie
przewodniczących  komisji  z  działalności  komisji  pomiędzy  sesjami.  Sprawozdania
przedstawili: 
- Zbigniew Piszczatowski przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, 
- Jan Stanisław Piętka przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych, 
-  Stanisław  Olędzki  przewodniczący  Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  
i Porządku Publicznego, 
- Paweł Śliwowski przewodniczący Komisji Rozwoju, Promocji i Finansów. 

Ad.6). 
Przewodnicząca  rady poinformowała,  iż  kolejny  punkt  porządku  obrad  to  interpelacje  
i zapytania radnych. 
Radny  Stanisław  Grabowski  zapytał,  czy  są  jakieś  pozytywne  wiadomości  na  temat
przebudowy drogi 678? 
Starosta odpowiedział, iż na chwilę obecną nie ma szans na realizację tej drogi i droga ta nie
jest droga priorytetową dla obecnego zarządu województwa podlaskiego. 
Przewodnicząca rady zapytała, czy są inne interpelacje lub zapytania? Innych interpelacji  
i zapytań nie zgłoszono. 

Ad.7). 
Andrzej  Koc  Komendant  Powiatowy  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Wysokiem
Mazowieckiem przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa p. pożarowego oraz zagrożeń
pożarowych  powiatu  w  2013  roku  (materiał  w  załączeniu  DRUK  NR  7).  Sytuacja
miejscowych zagrożeń, sytuacja pożarowa na powiecie uległa znacznej poprawie w stosunku
do roku 2012, ponieważ odnotowano 630 zdarzeń, w których uczestniczyły jednostki ochrony
przeciw pożarowej było to o 114 zdarzeń mniej niż w roku 2012. Było to 117 pożarów o 65
mniej niż w roku 2012 i o 50 mniej miejscowych zagrożeń. Tylko w dwóch gminach nastąpił

3



wzrost  ilości  zdarzeń  tj.  gmina  Ciechanowiec  i  gmina  Klukowo  i  były  one  związane  z
wiosennymi podtopieniami, jakie wystąpiły na rzece Nurzec. Zanotowano jedynie 2 ofiary
śmiertelne, gdzie w roku 2012 było ich aż 13. Mniejsza również była liczba osób rannych, bo
było  ich  91,  gdzie  w  roku  2012  było  156  osób.  Na  terenie  powiatu  pojawił  się  nowy
samochód ratowniczo- gaśniczy ( ochotnicza straż pożarna w Kuczynie). 
Przewodnicząca rady zapytała, czy są pytania do komendanta w związku z przedstawioną
informację? Pytań nie zgłoszono. 

Ad.8). 
Jolanta  Wyszyńska  sekretarz  powiatu przedstawiła  sprawozdanie  z  działalności
Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Wysokiem Mazowieckiem za 2013 rok (materiał w
załączeniu DRUK NR 8). 
Przewodnicząca rady zapytała, czy są pytania w związku przedstawionym sprawozdaniem? 
Radny Waldemar Kikolski zapytał, czy konsultacje z rzecznikiem są możliwe ze względu
na miejsce zamieszkania, czy na miejsce zakupu sprzętu?
Jolanta Wyszyńska odpowiedziała, iż konsultacje są możliwe tylko i włączenie, gdy jest się
mieszkańcem naszego powiatu. 
Radny Waldemar Kikolski zapytał: kupując sprzęt elektroniczny i przy gwarancji nie ma
zapisu dotyczącego ilości napraw gwarancyjnych i powiedzmy było 7 tych napraw i sprzęt
jest nadal wadliwy, co w tedy robić? 
Jolanta Wyszyńska odpowiedziała, iż jest to temat dyskusyjny. Przepisy jednoznacznie nic
nie  mówią.  Generalnie  jest  tak,  że  jeżeli  sprzęt  nie  jest  do  naprawy,  więc powinien być
wymieniony na nowy, natomiast  sprzedawca oferuje cały czas naprawę. Dodała,  iż trwają
prace i mają być jakieś zmiany w przepisach. 
Radny Waldemar Kikolski zapytał, czy gwarancja przedłuża się o okres pobytu naprawy? 
Jolanta Wyszyńska odpowiedziała, iż powinno tak być.  
Radny Waldemar Kikolski zapytał, kto może sprawę skierować do sądu? 
Jolanta Wyszyńska odpowiedziała, iż bezpośrednio konsument, rzecznik jednak z uwagi na
niezabezpieczenie środków w starostwie na opłaty sądowe tego nie praktykujemy. 

Ad.9). 
Starosta w  imieniu  dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Wysokiem
Mazowieckiem  przedstawił  ocenę  zasobów  pomocy  społecznej  za  2013  rok  wraz  
z rekomendacjami (materiał w załączeniu DRUK NR 9). 
Przewodnicząca rady zapytała, czy są pytania w związku z przedstawioną oceną? 
Radny Kazimierz Wysocki zapytał, ile kosztuje utrzymanie dziecka w rodzinie zastępczej? 
Starosta zaproponował, aby dyrektor PCPR na zadane pytanie radnego udzieliła pisemnej
odpowiedzi. 

Ad.10). 
Stanisław Bielski  dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem przedstawił
sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XXIII/165/2013 Rady Powiatu Wysokomazowieckiego
z dnia 29 maja 2013 roku w sprawie określenia zasad zbywania, oddania w dzierżawę, najem,
użytkowanie  oraz  użyczenie  aktywów  trwałych  przez  Szpital  Ogólny  w  Wysokiem
Mazowieckiem (materiał w załączeniu DRUK NR 10). 
Przewodnicząca rady zapytała, czy są pytania do dyrektora w związku z przedstawionym
sprawozdaniem? 
Radny  Stanisław  Grabowski  stwierdził,  iż  w  punkcie  3  omawianego  sprawozdania
wykazane jest przekazanie urządzeń gastronomicznych dla jednej ze szkół. Zapytał, czy inne
szkoły typu CKZ nie występował o takie urządzenia gastronomiczne? 

4



Stanisław  Bielski odpowiedział,  iż  szpital  zwrócił  się  do  wszystkich  jednostek  powiatu
wysokomazowieckiego z taką propozycją.  Wpłynęły pewne propozycje od tych jednostek,
natomiast kwestie podziału zgodnie z ustaleniami dokonał zarząd powiatu, ponieważ on jako
dyrektor nie ma wiedzy jakie są priorytety potrzeb wyposażenia kuchni w poszczególnych
jednostkach, dlatego, też zwrócił się z prośbą do zarządu aby zarząd takie stanowisko zajął. 

Ad.11). 
Leszek Gruchała Wicestarosta przedstawił sprawozdanie z realizacji programu współpracy
powiatu  wysokomazowieckiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami
wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w
2013 roku (materiał w załączeniu DRUK NR 11). 
Przewodnicząca rady zapytała, czy są pytania do Wicestarosty w związku z przedstawionym
sprawozdaniem? Pytań nie zgłoszono. 

Ad.12). 
Przewodnicząca  rady poinformowała,  iż  kolejny  punkt  porządku  obrad  to  rozpatrzenie
projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany nazwy Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Wysokiem Mazowieckiem
wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Wysokiem
Mazowieckiem i zmiany jego aktu założycielskiego

Starosta poinformował,  iż  omówi  jednocześnie  dwa  projekty  uchwał,  które  są  ze  sobą
powiązane. Zarząd powiatu doszedł do wniosku, aby utworzyć liceum ogólnokształcące dla
dorosłych przy CKZ w Wysokiem Mazowieckiem, z uwagi na to, że po zmianie ustawy o
systemie oświaty przestaje istnieć technikum uzupełniające i rolę tego technikum przejmuje
liceum ogólnokształcące  dla  dorosłych prowadzone w formie zaocznej.  Zarząd wyszedł  z
założenia,  że  dobrze  byłoby,  że  szkoła,  która  wypuszcza  absolwentów zasadniczej  szkoły
zawodowej mogła im zaproponować dalsze uczenie się w tej samej szkole z tymi samymi
nauczycielami przez następne dwa lata.  Dlatego też chcemy założyć liceum dla dorosłych
przy CKZ, ponieważ nie ma co ukrywać, obawiamy się, ze jeżeli opuszczą CKZ to nie trafią
do ogólniaka jak to było w zamyśle, ale trafią do szkoły niepublicznej. Chcemy tego uniknąć,
żeby  kolejne  osoby  kształcone  były  w szkołach niepublicznych  kosztem naszych szkół  i
chcemy temu przeciwdziałać. Dlatego też, z uwagi na to- przy liceum dalej będzie liceum dla
dorosłych nr I, a przy CKZ będzie liceum dla dorosłych nr II.   
Przewodnicząca rady zapytała, czy są pytania w związku z przedstawionym uzasadnieniem
do projektu uchwały? 
Radny  Stanisław  Grabowski zapytał,  czy  nie  odbiegamy  od  koncepcji,  że  szkoły
ogólnokształcące  kształcą  dalej  w  liceach,  a  w szkołach  zawodowych trwa  dalsza  nauka
przedmiotów zawodowych. Dodał, iż ma mieszane uczucia w tym temacie, ponieważ kłopoty
z naborem są i może być tak, że ani jedna ani druga szkoła się nie zawiąże. 
Starosta odpowiedział, iż też ma pewne obawy. Jednak zwyciężył pogląd, że obawiamy się,
że  dzieci,  które  kończą zasadniczą  szkołę  zawodową nie  wybiorą liceum przy ogólniaku,
tylko wybiorą liceum niepubliczne dla dorosłych. 
Przewodnicząca rady zapytała, czy są inne pytanie? Innych pytań nie zgłoszono. Odczytała
projekt uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 15
radnych, przeciw-0, wstrzymał się od głosu 1 radny ( Radny Brzozowski i radny Kuźmiński
nieobecny na sali podczas głosowania). 
Uchwała  Nr  XXXII/222/2014  została  przez  radę  powiatu  podjęta  przy  układzie  głosów:
15-za, przeciw-0, wstrzymujących 1. 

5



b) założenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych nr II w Wysokiem Mazowieckiem
wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Zawodowego w Wysokiem Mazowieckiem

Przewodnicząca  rady zapytała,  czy  są  pytania  do  w.w  projektu  uchwały?  Pytań  nie
zgłoszono. Odczytała projekt uchwały i zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem uchwały
opowiedziało się 16 radnych, przeciw-0, wstrzymał się od głosu 1 radny (nieobecny na sali
podczas głosowania radny Stefan Brzozowski). 
Uchwała Nr XXXII/223/2014 została przez radę powiatu podjęta większością głosów. 
O godzinie 1343 ogłosiła 10 minutową przerwę w obradach sesji. 
O godzinie 1412 wznowiono obrady XXXII Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV
kadencji. 

c) zmieniająca  uchwałę  w sprawie  określenia  zasad  zbywania,  oddania  w dzierżawę,
najem,  użytkowanie  oraz  użyczenie  aktywów  trwałych  przez  Szpital  Ogólny  
w Wysokiem Mazowieckiem

Starosta poinformowała, iż przedstawiona zmiana zezwoli na to, aby aktywa trwałe będące 
w użytkowaniu lub stanowiące własność Szpitala Ogólnego Wysokiem Mazowieckiem oraz
mienie ruchome o wartości księgowej poniżej 3500 zł, mogły być udostępnione na podstawie
decyzji  dyrektora  szpitala,  po  uzyskaniu  zgody  zarządu  powiatu.  Dotychczasowa  taka
czynność  mogła  być  wykonywana  po  uzyskaniu  zgody  rady  powiatu.  Wprowadzenie  tej
zmiany umożliwi sprawniejsze wykonywanie działań w tym zakresie. 
Przewodnicząca rady zapytała, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań
nie  zgłoszono.  Odczytała  projekt  uchwały  i  zaproponowała  głosowanie.  Za  przyjęciem
uchwały opowiedziało się 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 ( nieobecny na
sali podczas głosowania: radny Gruchała, radny Kikolski i radny Sikorski). 
Uchwała Nr XXXII/224/2014 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie. 

d) określenia zadań na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych na 2014 rok

Przewodnicząca rady poinformowała, iż na podstawie art.35a ust.3 ustawy o rehabilitacji
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych Rada Powiatu określa w
formie  uchwały  zadania  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej,  na  które  środki
przekazywane  są  samorządowi  powiatowemu na  wyodrębniony  rachunek  bankowy  przez
Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Następnie
zapytała,  czy  są  pytania  do  przedstawionego  projektu  uchwały?  Pytań  nie  zgłoszono.
Odczytała  projekt  uchwały  i  zaproponowała  głosowanie.  Za  przyjęciem  uchwały
opowiedziało  się  17  radnych,  przeciw-0,  wstrzymało  się  od  głosu  0  (  radny  Waldemar
Kikolski nieobecny na sali podczas głosowania). 
Uchwała Nr XXXII/225/2014 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie. 

e) zmian w budżecie powiatu na 2014 rok
Starosta poinformował, iż zmiany w budżecie powiatu na 2014 rok dotyczą: 
- działu 720- Informatyka, polegające na zwiększeniu wydatków o kwotę 17900 zł w związku
ze zwiększeniem wkładu własnego w realizowanym projekcie e-administracja; 
- działu 801- Oświata i wychowanie, polegające: a) na zwiększeniu dochodów i wydatków
bieżących o kwotę 3500 zł w związku z przekazaniem środków przez CKZ w Wysokiem
Mazowieckiem z rachunku dochodów własnych, b) zwiększeniu wydatków inwestycyjnych 
w  wysokości  120267  zł  i  zmniejszenie  wydatków  bieżących  w  wysokości  100 267  zł  
w związku ze zwiększeniem środków na budowę hali sportowej z zapleczem przy ZSO i Z 
w Ciechanowcu;

6



-  działu  854-  Edukacyjna  opieka  wychowawcza,  polegające  na  zmniejszeniu  wydatków
bieżących o kwotę 20 000 zł w związku ze zwiększeniem środków na budowę hali sportowej
z zapleczem przy ZSO i Z w Ciechanowcu; 
-  działu  921-  Kultura  i  ochrona  dziedzictwa  narodowego,  polegające  na  zwiększeniu  
i zmniejszeniu wydatków bieżących o kwotę 7 500 zł w związku ze zwiększeniem środków
na  dotacje  z  budżetu  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  zadań  zleconych  do  realizacji
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych; 
-  działu  926-  Kultura  fizyczna,  polegające  na  zwiększeniu  i  zmniejszeniu  wydatków
bieżących o kwotę 1 500 zł w związku ze zwiększeniem środków na dotacje z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie
zaliczanym do sektora finansów publicznych. 
Przewodnicząca  rady zapytała,  czy  są  uwagi  lub  pytania  do  przedstawionego  projektu
uchwały?  Uwag  i  pytań  nie  zgłoszono.  Odczytała  projekt  uchwały  i  zaproponowała
głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 17 radnych, przeciw-0, wstrzymało się
od głosu 0 ( radny Waldemar Kikolski nieobecny na sali podczas głosowania). 
Uchwała Nr XXXII/226/2014 została przez rade powiatu podjęta jednogłośnie. 

f) odwołania Skarbnika Powiatu 
Starosta poinformował,  iż  Pani  Ewelina  Rytel  skarbnik  powiatu  złożyła  na  jego  ręce
wniosek, że z dniem 25 kwietnia br. chce przejść na emeryturę. Do przedłożonego projektu
uchwały został  dołączony wniosek o odwołanie z dniem 25 kwietnia 2014r. Pani Eweliny
Rytel  ze  stanowiska  skarbnika  powiatu  z  powodu  przejścia  na  emeryturę.  Jednakże
zapowiedział,  iż na następnym posiedzeniu sesji  rady powiatu będzie wnosił o to, aby do
końca br. pani skarbnik mogła pełnić swoją funkcję. Korzystając z okazji bardzo serdecznie
podziękował Pani Ewelinie Rytel za pracę i opanowanie, które okazuje. Dodał, iż bardzo ceni
sobie jej profesjonalizm, zaangażowanie, podejście do wykonywanego zawodu. 
Przewodnicząca  rady odczytała  projekt  uchwały  i  zaproponowała  głosowanie.  Za
przyjęciem uchwały opowiedziało się 18 radnych, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. 
Uchwała Nr XXXII/227/2014 została przez radę powiatu podjęta jednogłośnie. 

Ad.13). 
Przewodnicząca  rady poinformowała,  iż  kolejny  punkt  porządku  obrad  sesji  to  sprawy
różne. Zapytała, czy ktoś chciałby w tym punkcie zabrać głos? 
Ewelina  Rytel poinformowała,  iż  przed  14  laty  otrzymała  powołanie  na  stanowisko
skarbnika. Dodała, iż było to dla niej wielkie wyzwanie jednak dzięki pomocy życzliwych
osób sprostała  tym zadaniom. Serdeczne podziękowania skierowała  do  Przewodniczącego
Rady Powiatu Pani Doroty Łapiak. W swojej pracy na stanowisku skarbnika spotkała wielu
życzliwych ludzi,  z  którymi współpracowała i  dzięki  którym doświadczyła  ciepła  i  wielu
przyjaznych  relacji.  Jeszcze  raz  bardzo  serdecznie  wszystkim  podziękowała  i  życzyła
wszystkim  satysfakcji  z  pracy  i  społecznej  działalności  na  rzecz  mieszkańców  naszego
powiatu. 
Przewodnicząca  rady zapytała,  czy  są  inne  sprawy  różne?  Innych  spraw  różnych  nie
zgłoszono. 

Ad.14). 
Przewodnicząca rady stwierdziła,  iż wyczerpany został  porządek obrad i o godzinie 1439

dokonała zamknięcia obrad XXXII Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego IV kadencji
w dniu 19 marca 2014 roku. 

PRZEWODNICZĄCY RADY

7



Dorota Łapiak 

8


